



ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ТРУДУ И ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ  
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
(ДТЗН Свердловской области)

**ПРИКАЗ**

14.09.2016

№ 210

г. Екатеринбург

**О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты  
Департамента по труду и занятости населения Свердловской области**

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области» в целях устранения замечаний, изложенных в экспертном заключении Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области от 17.05.2016 № 02-774-ЭЗ

**ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести в Административный регламент Департамента по труду и занятости населения Свердловской области предоставления государственной услуги по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые, утвержденный приказом Департамента по труду и занятости населения Свердловской области от 04.02.2016 № 35 «Об утверждении Административного регламента Департамента по труду и занятости населения Свердловской области предоставления государственной услуги по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» ([www.pravo.gov66.ru](http://www.pravo.gov66.ru)), 10.02.2016, № 7190), с изменениями, внесенными приказом Департамента по труду и занятости населения Свердловской области от 19.04.2016 № 111 («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» ([www.pravo.gov66.ru](http://www.pravo.gov66.ru)), 21.04.2016, № 7852), следующие изменения:

1) в части третьей пункта 3 слова «для получения» заменить словами «для предоставления»;

2) в абзаце шестнадцатом пункта 12 знак «.» заменить знаком «;»;

3) в части четвертой пункта 25:

слова «предоставления услуги» заменить словами «предоставления государственной услуги»;

слова «предоставляющих услуги» заменить словами «предоставляющих государственные услуги»;

4) в части пятой пункта 25 слова «возможность предоставления услуги» заменить словами «возможность предоставления государственной услуги».

2. Внести в приказ Департамента по труду и занятости населения Свердловской области от 19.04.2016 № 111 «О внесении изменений в Административный регламент Департамента по труду и занятости населения Свердловской области предоставления государственной услуги по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые, утвержденный приказом Департамента по труду и занятости населения Свердловской области от 04.02.2016 № 35» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» ([www.pravo.gov66.ru](http://www.pravo.gov66.ru)), 10.02.2016, № 7190) следующие изменения:

1) абзацы первый, второй подпункта 1 пункта 1 объединить и изложить в следующей редакции:

«1) пункт 3 дополнить частью третьей следующего содержания:»;

2) в абзаце втором подпункта 3 пункта 1 слова «в абзаце первом» заменить словами «часть первую»;

3) в абзаце третьем подпункта 3 пункта 1 слова «в абзаце третьем» заменить словами «абзац второй части второй».

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» ([www.pravo.gov66.ru](http://www.pravo.gov66.ru)).

5. Настоящий приказ довести до сведения государственных казенных учреждений службы занятости населения Свердловской области.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя директора Департамента Н.А. Бордюгову.

И.о. директора Департамента



А.В. Макурин